
Od 2 do 4 maja w Oględowie odbył się Festiwal Kultury Kaszubskiej. W piątek miało miejsce
zakończenie  Festiwalu,  podczas  którego mogliśmy zbliżyć  się  do kaszubskiej  kultury  i
zasmakować tamtejszych potraw, muzyki czy sztuki.

2 maja goście z Kaszub odwiedzili  Leszka Kopcia, Burmistrza Miasta i  Gminy Staszów razem z
przedstawicielkami  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Oględów.  -  2  maja  razem  z  gośćmi  z  Kaszub
zwiedzaliśmy okoliczne miejscowości,  pokazując piękno naszego regionu.  Całodniowa wycieczka
zakończyła się w Staszowie, gdzie pan burmistrz podjął gości z Kaszub w Urzędzie Miasta i Gminy ,
wręczając upominki od Gminy Staszów – relacjonuje Justyna Lis, organizatorka Festiwalu z Koła
Gospodyń Wiejskich w Oględowie. Na spotkaniu z burmistrzem Leszkiem Kopciem i Ewą Kondek,
zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, obecni byli Tomasz Fopke i Ryszard Borysionek z
„Kaszubskiego  Duo  Artystycznego”,  Ewa  Grot,  Barbara  Klawikowska,  Wanda  Ślugajska  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Tuchomiu, Tadeusz Klawikowski, członek wspierający z KGW Tuchom oraz
Marek Sajkiewicz, współorganizator Festiwalu.

Zwieńczeniem wizyty gości z Kaszub był ostatni dzień Festiwalu Kultury Kaszubskiej, które odbyło
się 4 maja w Oględowie. Piątkowy dzień był pełen wrażeń. Festiwal rozpoczął się o godzinie 12.00.
Na wydarzeniu obecni byli Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz przedstawiciele
władz  samorządowych  instytucji  i  przedsiębiorstw.  Przygotowano  wiele  atrakcji  dla  dzieci,  jak
dmuchany plac zabaw. O 17.00 „Kaszubskie Duo Artystyczne” odegrało koncert muzyki kaszubskiej.
Mogliśmy posłuchać utworów w wykonaniu Tomasza Fopke – baryton oraz Ryszarda Borysionka
grającego  na  akordeonie.  Od  19.00  w  świetlicy  wiejskiej  SOK trwała  degustacja  regionalnych
przysmaków, wystawa kaszubskiego rękodzieła oraz wystawa obrazów Kazimierza Cichonia. Podczas
degustacji można było spróbować potraw rodem z Kaszub - wyjątkowej zupy kartoflowej, faworków i
sałatki śledziowej. Tadeusz Klawikowski zaprezentował diabelskie skrzypce - kaszubski instrument
ludowy. Wydarzenie zakończyło się zabawą taneczną z zespołem „Sekret” w remizie Ochotniczej
Straży Pożarnej.

Festiwal  został  zorganizowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Oględowie,  Ochotniczą  Straż
Pożarną w Oględowie, przy współpracy Urzędu Miasta i Gminy Staszów, Staszowskiego Ośrodka
Kultury oraz Marka Sajkiewicza, właściciela Pałacyku w Grabkach Dużych.












